
  

1 z 2 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66 

284 01 Kutná Hora 
 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e, konaného 
dne 20.4.2023 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce  s předřazením bodu 5) Připomínky občanů před zbytek programu (s 
následným posunem všech dalších bodů) a s doplněními uvedenými pro bod Různé, 
tedy: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
6) Kalkulace ceny oprav místních komunikací nad rámec smlouvy o výstavbě 

vodovodních přípojek 
7) Výstavba zóny aktivního odpočinku v m.č. Zdeslavice 
8) Novelisace vyhlášky č. 2/2022 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území Obce Chlístovice 

9) Zpráva o výsledku kontroly vydaných rozhodnutí o kácení dřevin mimo les provedené 
ČIŽP za roky 2019-2023 

10) Zpráva o kontrole výběru místních poplatků za roky 2019-2021 
11) Různé 

11a) Pasport veřejného osvětlení a další postup ve věci podání dotace na výměnu 
svítidel VO 
11b) Žádost o odkup pozemků p.č. 827/4 a 828/4, k.ú. Žandov 
Diskuse 

12) Závěr 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatelů Jiřího Kazdy a Dagmar 
Mašinové schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 16.3.2023. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0.  

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice určuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou, 
zapisovatelkou hlasování pí Bohumilu Novotnou a ověřovateli zápisu p. Bohuslava 
Ryšánka a p. Františka Strnada. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 



  

2 z 2 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje cenovou nabídku fy Stavitelství Řehoř na 
opravu místních komunikací nad rámec SOD na vodovodní přípojky a pověřuje 
starostu k vyjednání dodatku k SOD. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s provedením výběrového řízení s oslovením 
více (alespoň 6) dodavatelů na dodavatele víceúčelového hřiště v m.č. Zdeslavice s 
tartanovým povrchem, ale zavazuje se, že případnou poskytnutou dotací odmítne, 
bude-li vysoutěžená cena přesahovat původní plánovanou celkovou cenu, t.j. 2 437 
816.00 Kč. 

Pro: 8 Proti: 4 Zdrželi se: 2. 

7) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
Obce Chlístovice, která je přílohou tohoto usnesení a je novelou vyhlášky č. 2/2022. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly 
správních rozhodnutí Obecního úřadu Chlístovice na úseku ochrany přírody a o 
opatřeních k nápravě. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo Obce Chlístovice zadává starostovi úkol nechat prověřit zjišt ěná 
manka na základě dostupných dokladů auditorem a potvrdí-li se zjištěná manka, 
podniknout případné další právní kroky pro vymáhání vzniklých pohledávek. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo obce Chlístovice pověřuje starostu k pokračování v prověřování 
rentability podání dotace na výměnu světelných zdrojů VO za LED zdroje. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

11) Zastupitelstvo obce Chlístovice navrhuje žadatelům směnu žádaných pozemků za 
pozemek p.č. 1415, k.ú. Žandov a dorovnání rozdílu v cenách pozemků. S prostým 
prodejem Zastupitelstvo nesouhlasí. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


